Marcii.
Aperiōis aurium
apud baptisma uetus traditio-

Postea sacerdos denuo execratur diabolum, dicens: Nec te lateat satana imminere tibi penas, &c. Quo facto dextro pollice sumit de fascia sua, eaque tingens aurē dexteram baptizandi, dicit: Epheta, quod est adaperire. Deinde nares tingens, dicit: In odorem suavitatis, & ad aurum sinistram: Tu autem effugare diabole, appropinquat enim iudicium Dei.

Ceremonia ista Apostolica est, & in uetustissimis Ecclesijs usitata, quod ritus ille antiquissimus, obseruatus in Ecclesia cum adhuc baptizantur adulti, testatur. Et Ambrosius libro de his qui initiantur mysteriis, & libro primo de Sacramētis cap. 1. ubi ita dicit: Quid egimus Sabato? nempe apertione. Quæ mysteria celebrata sunt apertiois, quando tibi aures tetigit Sacerdos & nares? Quod dominus noster Iesus cui ei oblatus esset surdus & mutus, tetigit aures eius, & os eius, & ait: ephe ta. Rabanus in libro de institutione Clericorū, similiter dat huic usui uesti

DE ADMIN. SACRAM. BAPT. Fol. XXXVII.

tusto testimonium cum explicazione mysterij, ut quod per salviam typicam sacerdotis, & attachum eius significantur, ista Ecclesie mysteria. Scilicet aperiri baptizando nares ad percipiendum odorē notitiae Dei, quodcū aperiantur illi & aures ad audiendum mandata Dei, ut ea sensu cordis intimo reponat ad respondendum sacerdoti de fide Christiana interroganti.

Quinto, post completum exorcismū & catechismum, defertur pars v. Abrenunciatio. nullus primo in Ecclesiam, & requirente presbytero, baptizandus per patrinos suos tribus iterum testemonijs abrenunciat diabolo, interrogatis parvulum sacerdos. N. abrenuncias Sathanę. Et respondent susceptores parvuli nomine : abrenuntio, &c. ut ad longum & clare in libro Catholicarum Agendarum reperitur. Quod uero abrenunciatio ista sit Apostolica & Catholica, testantur, Sanctus Dionysius Areopagita. Hieronymus item in cap. 6. Amos prope finem. Et Ambrosius in epistola ad Colossenses, & libro de Sacramentis. Augustinus quoq; libro secundo de Symbolo. Deniq; & ueteres Patres omnes fere, qui preterea contestantur patrinos non suo nomine abrenunciare, sed nomine parvuli. Ita uidelicet, ut parvuli (quando exorcismo pellitur, & exufflatur contraria potestas) uerbis offerentium & tenentium ad baptismum pollicent abrenunciationem. Sicut beatus Augustinus libro secundo de gratia Christi & peccatorum origine docet.

Sexto, postquam fuerit hoc pacto Diabolo abrenunciatum, debet VI. vñctio. presbyter secundum Apostolicam & Catholicam traditionem, ungere Trina Christianorū unctio, traditio est baptisandum oleo catechumenorum, & signare signo crucis bis, semel in pectore. Deinde intra scapulas, & dicere. N. Ego te in leo salutis in Christo Iesu domino nostro.